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„Piractwo w sieci. Zagrożenia bezpieczeństwa  
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 List wprowadzający:  
 

 
 
 

Piractwo komputerowe w Polsce od kilku lat utrzymuje się na poziomie 
około 57% (badania IDC z 2008r.). Oznacza to, iż ponad połowa 
oprogramowania używana przez Polaków to nielegalne kopie. Pod tym 
względem nasz kraj znajduje się w niechlubnej czołówce krajów Unii 
Europejskiej. Sądzimy że problem piractwa w sieci nie jest poruszany 
wystarczająco często. Chcemy się zastanowić czy obecne regulacje 
prawne bądź ich zmiana mogą przysłużyć się poprawie tych 
niepokojących statystyk. Chcielibyśmy się również zastanowić, czy 
podpisanie przez Polskę ACTA może zmienić dużo w obecnej sytuacji. 
Stąd pomysł na zorganizowanie konferencji naukowej związanej z tym 
tematem. 
 
Obok zagadnienia piractwa komputerowego niezmiernie ważnym wydaje 
nam się zagadnienie bezpieczeństwa użytkowników Internetu – zarówno 
z punktu widzenia pojedynczych użytkowników, firm, a nawet państw. 
Ostatnie wydarzenia (ujawnianie tajnych informacji przez WikiLeaks czy 
kradzież danych ponad 77 mln użytkowników PlayStation Network) 
wskazują na potrzebę zajęcia się tematem zabezpieczeń także z punktu 
widzenia prawnego. Chcemy zastanowić się czy prawo dotyczące 
ochrony danych osobowych w Internecie, czy też danych poufnych, 
wyznacza odpowiednie standardy. 
 
Jako studenci Prawa pragniemy, aby nasza konferencja stała się forum 
wymiany poglądów pomiędzy prawnikami, którzy na co dzień zajmują 
się tymi problemami, a osobami pracującymi w branży informatycznej. 
Pragniemy również zwiększyć stan świadomości użytkowników 
Internetu, pokazać im jakie ewentualne kary czekają na nich, gdy będą 
korzystać z sieci w sposób niezgodny z prawem, jak też przedstawić 
zagrożenia, z którymi mogą się zetknąć w czasie korzystania z Internetu. 
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Mamy 30 lat doświadczenia 

30 000 członków w 42 państwach 

Stanowimy pomost pomiędzy pracodawcami a potencjalnymi pracownikami 

Realizujemy około 1000 projektów rocznie w całej Europie 

Nasze działania wspierane są przez instytucje państwowe i autorytety naukowe 

Mamy bogate doświadcznie w organizowaniu ogólnopolskich konferencji 

Jesteśmy obecni w 15 największych ośrodkach akademickich w Polsce 

 Organizator projektu: 
\ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WIZJA ELSA – Sprawiedliwy świat, w którym szanuje się  
godność ludzką i różnorodność kulturową. 

 
 
 

 
ELSA, czyli Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa (The 

European Law Students’ Association) jest największą na świecie niezależną, 
niepolityczną i działającą w celach niezarobkowych organizacją, zrzeszającą 
studentów prawa i młodych prawników.  
 ELSA została założona w 1981 roku w Wiedniu przez studentów prawa 
z Austrii, Niemiec, Węgier i Polski. Obecnie działa na ponad 220 
wydziałach prawa w 42 krajach Europy.  
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 Organizator projektu: 
 
 
 
 

 ELSA stawia sobie za cel rozwój edukacji prawniczej, wspieranie 
wzajemnego zrozumienia poprzez zapewnienie swoim członkom możliwości 
poznania innych kultur i systemów prawnych, pobudzanie społecznej 
odpowiedzialności wśród studentów prawa i młodych prawników.  
 
 Rozpoczęcia działalności naszej Grupy Lokalnej doszukiwać można się 
już u samych początków ELSA International, czyli w roku 1981, ale oficjalne 
powstanie ELSA Kraków datować należy na rok 1986. Dzisiaj ELSA 
Kraków zrzesza studentów prawa z Uniwersytetu Jagiellońskiego  
i Krakowskiej Akademii. ELSA Kraków jest jednym z najbardziej aktywnych 
i prężnie rozwijających się oddziałów ELSA w Polsce. W tej chwili nasza 
grupa lokalna  liczy około 100 członków. Opiekunem ELSA Kraków jest 
Pani Prof. dr hab. Dorota Malec, Prodziekan WPiA UJ.  
 
 ELSA Kraków co roku organizuje szereg projektów lokalnych  
i ogólnopolskich, skierowanych przede wszystkim do studentów prawa  
i administracji. Wśród nich wymienić można praktyki studenckie, konkursy, 
seminaria, konferencje, debaty, szkolenia, warsztaty, dyskusje z udziałem 
wykładowców akademickich i prawników-praktyków. ELSA Kraków jest 
również aktywna na polu międzynarodowym. 

 
 

 
Nasza struktura:  
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 Informacje o projekcie: 
 

Termin :  7 maja 2012 roku  

 
 

Miejsce:  Audytorium Maximum – aula wystawowa A – centrum  

dydaktyczno–kongresowe Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 
 

Punkty edukacyjne:  
 

Udział w Konferencji i uczestnictwo we wszystkich wykładach będzie 
premiowane przyznaniem każdemu radcy prawnemu oraz adwokatowi 
punktów edukacyjnych kształcenia ustawicznego 

 

Publikacja pokonferencyjna:  
 

W charakterze podsumowania Konferencji oraz w celu utrwalenia 
poczynionych ustaleń oraz sformułowanych wniosków, planowane jest 
stworzenie wydawnictwa pokonferencyjnego, zawierającego zapis 
referatów oraz dyskusji. 
 

Zagadnienia: Konferencja podzielona jest na dwa bloki: 
 

1) Piractwo w sieci – zagadnienia związane z prawem autorskim 
 

Przykładowe tematy:  
 Prawo autorskie w nowych formach e-publikacji (audiobooki, e-booki) 
 Cyfrowe mp3, linkowanie, pobieranie gier, filmów z Internetu – od kiedy 

jestem przestępcą? 
 Problematyka Peer2Peer, torrentów, emuli w kontekście karnego prawa 

autorskiego. 
 Muzyka, audio, zdjęcia – czy korzystanie z zawartości Internetu jest 

legalne? 
 ACTA – plusy i minusy w świetle prawa własności intelektualnej  

w Internecie 
 

2) Zagrożenia bezpieczeństwa w dobie Internetu  
 

Przykładowe tematy:  
 Problematyka ochrony danych osobowych w kontekście cyberprzestępstw 
 Przestępstwa internetowe w znowelizowanym kodeksie karnym - kradzieże 

tożsamości, przestępstwa bankowe, przestępstwa komputerowe i ich 
hybrydy w kodeksie karnym  

 Jakie kary przewidziane są za wyłudzanie danych, podszywanie się pod 
inne osoby, kradzież tożsamości, ataki hackerskie. 

 Bezpieczeństwo w sieci – omówienie najczęstszych przestępstw 
internetowych oraz możliwości obrony przed nimi, analiza dowodów 
elektronicznych i danych internetowych 
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 Potencjalne firmy współpracujące: 
 
 
 

Microsoft Corporation 
 

GOOGLE 
 

Koalicja Antypiracka   

 

– powstała w październiku 1998 roku z inicjatywy trzech organizacji: Związku 
producentów Audio Video (ZPAV) reprezentującego producentów fonograficznych, 
Fundacji Ochrony Własności Audiowizualnej (FOTA) zajmującej się ochroną praw 
twórców filmowych i Buisness Software Alliance (BSA) organizacją zrzeszającą 
twórców oprogramowania komputerowego. 

 

Stowarzyszenie Polski Rynek Oprogramowania PRO  

 

– stowarzyszenie polskich twórców i producentów oprogramowania założone w roku 
1992. Decyzją Ministra Kultury 1 lutego 1995 wydano stowarzyszeniu zezwolenie na 
zbiorowe zarządzanie prawami autorskimi do programów. Stowarzyszenie jest 
członkiem organizacji międzynarodowej Software Information Industry Association 
(SIIA) 

 

Agencja HetMan  

 

– zajmująca się głównie zagadnieniami związanymi z legalnością oprogramowania 
komputerowego oraz efektywnością i bezpieczeństwem systemów informatycznych. 
Współpracują z firmami będącymi właścicielami praw autorskich programów 
komputerowych. 

 

GBcom  

 

– firma zajmująca się audytem legalności i zasadami zarządzania oprogramowaniem, 
będąca złotym partnerem Microsoft. 

 

BTC Sp. Z o.o.  

 

– jest firmą informatyczną działającą na rynku krajowym. Zajmuje się świadczeniem 
usług audytu legalności oprogramowania, audytu sprzętu i audytu bezpieczeństwa. 
Członek Polskiej Izby Informatyki i Komputeryzacji. Prowadzą program AKADEMIA 
BTC, którego jednym z celów jest zwiększenie poziomu wiedzy w zakresie zarządzania 
bezpieczeństwem IT i legalności oprogramowania. 
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 Patronaty:  
 

 Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, 
 

 Stowarzyszenie Autorów "ZAiKS" — polska organizacja zbiorowego 
zarządzania prawami autorskimi twórców, 

 
 Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji (PIIT), 

 
 Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 

 
 Wojewoda Małopolski Jerzy Miller, 

 
 Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, 

 
 Prezydent Miasta Krakowa - prof. dr hab. Jacek Majchrowski, 

 
 Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. dr hab. Karol 

Musioł. 
 

Medialne: 

Edukacja prawnicza, Onet.pl, Student.pl, Studentnews, e-prawnik.pl, 
dlastudenta.pl, student prawa. edu.pl, kariera prawnika, studencka.pl, Dziennik 
Gazety Prawnej, e-prawnik.pl, TVN CNBC 

Miejscowe: 

Gazeta krakowska, Manko, Spectrum, Radio Kraków, TVP Kraków, 
Radiofonia, Alma mater 

Merytoryczny: 

Instytut Prawa Własności Intelektualnej Uniwersytetu Jagiellońskiego  
w Krakowie.  - Profesor dr hab. Ryszard Markiewicz - DYREKTOR 
INSTYTUTU 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_zbiorowego_zarz%C4%85dzania_prawami_autorskimi_lub_prawami_pokrewnymi
http://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_zbiorowego_zarz%C4%85dzania_prawami_autorskimi_lub_prawami_pokrewnymi
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 Potencjalne firmy wspierające:  
 

 Firmy informatyczne:  
 

Intel, Microsoft, Adobe (Inicjatywa antypiracka firmy) , Ideo, DELL, 
Empathy Internet software ( Akademia Empathy – działania edukacyjno – 
szkoleniowych), Interactive Advertising Bureau. 

 
 Firmy zajmujące się systemami oprogramowania:  

 

Corel, Oracel, Edito, Autodesk, Bright Berries  

 
 Producenci programów antywirusowych:  

 

Kaspersky Lab Polska, Symantec – Norton antywirus  

 

 Piotr VaGla Waglowski  
 

twórca portalu o związku prawa z Internetem 

 
 Olgierd Rudak  - ‘Lege Artis’  

 

redaktor naczelny i wydawca czasopisma internetowego 

 
 Studio CD – projekt (redakcja) 

 
 

       Marcin Memot 
        Michał Kiciński 
 
 FiT interactive 
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 Agenda: 
 
 
 
 
 
 
 

Godzina Prelegent 

8:30-9:00 Recepcja gości 

9:00-9:15 UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE KONFERENCJI 

R
ef

er
at

y 

st
u
de

nt
ó
w

 

9:15-9:45 Student I 

9:45-10:15 Student II 

10:15-10:45 Student III 

10:45-11:15 Student IV 

 11:15-11:45 PRZERWA KAWOWA  

P
an

el
  
I 

11:45-12:45 „…”dr. Jacek Wyszyński - UAM 

12:45-13:00 Dyskusja 

13:00-13:30 
„Anachroniczność pojęcia egzemplarza w prawie 
autorskim” Piotr Paweł Wasilewski 

13:30-13:45 
Dyskusja 
 

13:45-14:15 
„Języki prawa autorskiego – jak zaklinamy rzeczywistość” 
Jarosław Lipszyc 

14:15-14:30 Dyskusja 

 14:30-15:30 PRZERWA OBIADOWA  

P
an

el
 I

I 

15:30-16:30 
„Piractwo w sieci, granice dozwolonego użytku 
prywatnego (naruszenie obowiązującego prawa 
autorskiego). ”  Konrad Gliściński 

16:30-16:45 Dyskusja 

16:45-17:15 Prelegent Patrona Merytorycznego 

17:15-18:00 „…” Wystąpienie Pani Profesor 

18:00-18:15 Zamknięcie Konferencji i podziękowania 



 

11 

 

 Prelegenci: 
 
 

 dr Jacek Wyszyński 

Doktor na Uniwersytecie Adama Mickiewicza, Wydział Nauk 

Politycznych i Dziennikarstwa.  Prowadzi sekcję ds. informatyzacji.  

 mgr Piotr Wasilewski 

Asystent w Zakładzie Środków Masowego Komunikowania  

i Reklamy Instytutu Prawa Własności Intelektualnej  UJ. Twórca  

i organizator konferencji: "Dokąd zmierza prawo autorskie we 

współczesnym świecie?"  i "Dokąd zmierza prawo własności 

intelektualnej?" 2005-2006 Koordynator prawny ruchu Creative 

Commons Polska.  Przedstawi temat "Anachroniczność pojęcia 

egzemplarza w prawie autorskim". 

 Jarosław Lipszyc  

Były dziennikarz, poeta (wydał trzy tomiki 

wierszy), aktywista, działacz ruchu wolnej kultury, prezes Fundacji 

Nowoczesna Polska. Był inicjatorem i współorganizatorem Koalicji 

Otwartej Edukacji (KOED), zrzeszającej organizacje wspierające idee 

rozwijania i wykorzystywania otwartych zasobów edukacyjnych. 

Przygotuje "Języki prawa autorskiego - jak zaklinamy rzeczywistość" 

 mgr Konrad Gliściński 

Doktorant prawa cywilnego UJ. Uczestniczył kilka razy w tego typu 

konferencjach w Sekcjach Prawa Własnościi intelektualnej. 

Wypowiadał się w mediach na temat ACTA. Na konferencji zajmie 

się  tematem piractwa w sieci i granic dozwolonego użytku 

prywatnego. 
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 Kontakt: 
 
 
  
 

 Kontakt z ELSA Kraków 
 

Koordynator główny projektu:  
 

Piotr Sekulski 
 tel. +48 601 644 594 
 e-mail: P.J.Sekulski @ gmail.com 
 

Koordynator projektu:  
  

Sebastian Kleszyk 
tel: +48 792 385 762 
e-mail: s.kleszyk@gmail.com 

 
 

 Kanały internetowe: 
 

Strona Konferencji: 

  http://elsa.lex.edu.pl/piractwowsieci 

Facebook: 

 http://www.facebook.com/piractwowsieci 

ELSA Kraków: 

 www.krakow.elsa.org.pl 

 

mailto:s.kleszyk@gmail.com

